
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 404  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 6 de julio de 2021.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0009049/2021 y la Ordenanza N° 5/2019-C.D. donde se tramita la 

adjudicación de las Becas de ayuda económica 2021 en el ámbito de la Facultad de Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la Ordenanza N° 5/2019 el Consejo Directivo aprobó el Reglamento de becas 

institucionales para estudiantes de pregrado y grado y el procedimiento para su adjudicación.  

Que a través de la Resolución N° 277/2021-D., Ad-referéndum del Consejo Directivo, 

se resolvió otorgar OCHENTA (80) becas de ayuda económica por un monto total de PESOS UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROSCIENTOS ($ 1.466.400,00.-) a 

razón de PESOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA ($ 18.330.-) cada una, pagaderas en 

TRES (3) cuotas mensuales, iguales y consecutivas. 

Que, asimismo, en la mencionada norma se aprobó el llamado a la convocatoria. 

Que, finalizada la etapa de evaluación, la Licenciada en Trabajo Social Silvia 

Fernández elevó el orden de mérito resultante y sugirió la distribución de las Becas de Ayuda 

Económica de la siguiente manera: VEINTIÚN (21) cupos para los/as estudiantes ingresantes y 

CINCUENTA Y NUEVE (59) para los años superiores. 

 Que la selección de los/as beneficiados/as se realizó conforme lo establecido en la 

Ordenanza N° 5/2019 – C.D. y las bases y condiciones aprobadas mediante la Resolución N° 

277/2021-D.     

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el orden de mérito establecido por la COMISIÓN DE BECAS de la 

Facultad de Educación en conjunto con la Licenciada en Trabajo Social Silvia FERNANDEZ, 

conforme al detalle según Anexo I y II que forman parte de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2.- ADJUDICAR OCHENTA (80) Becas de Ayuda Económica correspondientes al 

ciclo lectivo 2021, distribuidas de la siguiente manera: VEINTIÚN (21) cupos para los/as 

estudiantes de los primeros años y CINCUENTA Y NUEVE (59) para los años superiores, según 

detalle obrante en ANEXO I y II respectivamente. 

 

ARTÍCULO 3.- El monto que percibirá cada uno/a de los/as beneficiados/as será de pesos 

DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA CON 00/100 ($ 18.330,00) en TRES (3) cuotas 

iguales, mensuales y consecutivas que serán abonadas en los meses de agosto, septiembre y octubre de 

2021. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 404  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ARTÍCULO 4.- El gasto que demande la ejecución de las becas se imputará a la siguiente Red 

programática: A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. 

 

ARTÍCULO 5.- La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 

Facultad de Educación. 

ARTÍCULO 6.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 404  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO I- 

 

ORDEN DE MÉRITO 

Becas de ayuda económica para los PRIMEROS AÑOS. 

 DNI APELLIDO NOMBRE PONDERACIÓN 

1 31159553 Torres María Florencia 15 

2 38908819 Cortes Ramírez Florencia Inés 14,38 

3 44986511 Montivero Laura Carina 14 

4 24936823 Sacerdote Laura Vanesa 12 

5 25772621 Villarroel Fabiola Inés 10 

6 33233694 Begarie Carolina 9 

7 43681761 Soto Ricardo Daniel 9 

8 44138144 Ríos Lucila Morena 9 

9 42793006 Stoessel Muñoz Martina 8 

10 35211965 Fernández María Luz 8 

11 20111405 Peña Y Lillo Sonia Beatriz 7 

12 30345251 Valdivia Gabriela Alexandra 7 

13 39706120 Echeverria Jonathan Elicer 7 

14 28156636 Robert Analía Lourdes 6,5 

15 38508803 Borquez Camila Del Rosario 6 

16 40787944 Chacón Yamila Jimena 6 

17 94848491 Tirado Alvarado Camila Javiera 6 

18 30818461 Bustamante Noelia Vanina 5 

19 32353385 Castro Marcia Analía 5 

20 36418830 Lago Aixa 5 

21 22621143 Manrique Roxana Elizabeth 4,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 404  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO II- 

ORDEN DE MÉRITO 

Becas de ayuda económica para los AÑOS SUPERIORES. 

 DNI APELLIDO NOMBRE PONDERACIÓN 

1 30000205 Cabanilla Hebe Sabrina 25,63 

2 34284220 Pérez Celeste Estefanía 23,5 

3 31084226 Aranciva Lorena Paola 23,44 

4 33093533 Rodríguez Natalia Vanina 23,21 

5 30536914 Castro Norma Graciela 23,2 

6 43749858 Cañas Nadia Magalí 21,93 

7 35553611 Vargas Marina Elizabeth 21,86 

8 42713043 Gil Anabella Beatriz 21,58 

9 32665449 Sánchez Silvia Vanina 21,57 

10 29438827 Pereyra Carolina Eugenia 21,07 

11 32817557 González Jesica Johanna Sylvia 19,93 

12 36137388 Montenegro Eliana Sabrina 19,7 

13 42168084 Casas María Ailén 19,7 

14 35516074 Poblete Karen 19,07 

15 39238334 Pastran Analía Micaela 18,95 

16 93737510 Manríquez Gutiérrez Ruth Basti 18,75 

17 43279917 Kolliker Selene María 18,71 

18 42712849 Coria Florencia Daniela 18,69 

19 33766298 Dias Pamela Lourdes 18,61 

20 39237203 Llaneza María Micaela 18,55 

21 40972877 Munafó Oviedo Aldana Yamila 18,47 

22 40907399 Pereyra Aldana Belén 18,28 

23 41991960 Ceccacci Giovanna Milagros 18,16 

24 41966931 Mora Gutierrez Elizabeth Sara 18,13 

25 40889702 Rosales Antonela Agustina 18,07 

26 40689071 Reinoso Florencia Analía 18 

27 27362678 Videla Parra Cintia Daniela 17,86 

28 43151879 Andino Julieta Natalia 17,86 

29 39604596 Rojas Marlene Romina 17,71 

30 94354051 Ponce Sepúlveda Estefanía Tamara 17,69 

31 94987495 Osorio Carolina Sofía 17,5 

32 94908842 Ornay Gloria Starlet 17,4 

33 39952532 Sosa Lourdes Gimena 17,15 

34 37615441 Sosa Mayra Lourdes 17,05 

35 39241308 Barrionuevo Sofia Mariel 16,91 

36 33460908 Villegas Julia Andrea 16,83 

37 43543216 Piedras Michelle Ailen 16,73 

38 39533590 Migliore Oriana Antonella 16,67 

39 41271550 González Lucía Agostina 16,65 

40 41284958 Panelo Ludmila Belén 16,58 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 404  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

41 40221079 Aguilera Araceli Lucia 16,5 

42 41644905 Sosa Micaela Carime 16,5 

43 32797706 Sosa Ruth Melanie 16,44 

44 39533377 Salias Tamara Belén 16,13 

45 37622321 Soria Aldana Micaela 16,08 

46 94223081 Alavi Espinoza Zulema Anahí 15,97 

47 40270396 Torres Pozo Tania Ailen 15,63 

48 34550956 Huaylla Alvarez Tatiana Gabriela 15,57 

49 37811896 Cantero Quesada María Belén 15,57 

50 40001272 Charcos Priscila Evelyn 15,28 

51 40919012 Cortez Luz Clara 14,89 

52 42422195 Herrera Cintia Tamara 14,81 

53 37780653 Sosa Carla Evelyn 14,78 

54 40003922 Ríos Chiara Antonella 14,65 

55 37515191 Demaria Carolina Gisel 14,5 

56 22120104 Acosta María Alejandra 14,37 

57 36961684 Agüero Jennifer Daniela 14,25 

58 39383938 Rojas Melisa Andrea 13,5 

59 36999846 Torres Leticia Yanina 13,25 

 

 


